ANO II • EDIÇÃO N° 125 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1
DECRETO Nº 090/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022 ......... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................1
EXTRATO DE CONTRATO 127/2022 ................................. 1
AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 ........................................ 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 090/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022

“Nomeia membro do conselho tutelar e dá
outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme na
Lei Orgânica do Município de Abreulândia/TO,

CONSIDERANDO a vacância do cargo de membro efetivo pela
conselheira tutelar MARIA APARECIDA GOMES DO
NASCIMENTO, em razão afastamento da titular por gozo de
férias;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. CLAUDIA NUNES NOGUEIRA,
suplente no cargo de Conselheira Tutelar de Abreulândia/TO,
até que perdura o afastamento por férias da Conselheira
Titular MARIA APARECIDA GOMES DO NASCIMENTO.

Art.2.º Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO, aos dez
(10) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte um
(2022).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 127/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: CRISTIANO PEREIRA DA ROCHA,  brasileiro,
solteiro, portador(a) do RG n.º 1.469.278 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 083.868.631-10,  residente e domiciliado na Rua:
Getúlio Vargas s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO

VALOR: R$ 13.582,40 (treze mil e quinhentos e oitenta e dois
reais e quarenta centavos), dividido em 10 parcelas mensais e
sucessivas de R$1.358,24 (Hum mil trezentos e cinquenta e oito
reais e vinte e quatro centavos).

VIGÊNCIA: De 10 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 001/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura
Municipal de Abreulândia-TO torna público a abertura do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022,  Tipo Menor Preço Por
Item, objeto Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios destinados à
manutenção da merenda escolar das creches e escolas
municipais, através do programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), O mesmo ocorrerá na Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com
início início da sessão de disputa de preços: às 09h00min
do dia 22 de março de 2022, horário de Brasília, o edital
e seus anexos se encontra na sede da licitação, e nos
sites: www.bll.org.br; www.abreulandia.to.gov.br

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  126

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021                                 Abreulândia - TO, quinta-feira, 10 de março de 2022.

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 090/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO 127/2022
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

		2022-03-10T21:11:53-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180